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Protokół nr XXVIII/08 
 

z obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 
 w dniu 25 września 2008r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 
 
Obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 
12.00 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając 
jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

 
W posiedzeniu uczestniczyło początkowo 9 radnych (później 13 -zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Nieobecni na sesji byli: radny Mateusz 
Kamiński oraz radny Andrzej Zygmunt. Nieobecność radnego Zygmunta spowodowana 
jest pobytem w szpitalu. Udział w sesji wzięli również: Burmistrz Rzgowa Jan 
Mielczarek, Zastępca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska, Kierownik Elżbieta Reczulska, 
Kierownik Zbigniew Snelewski, Kierownik Witold Małecki, Kierownik Edmund Cieślik, 
Pani Skarbnik Anna Skórniewska oraz radca prawny Andrzej Gensler. 
Udział w sesji wzięli również sołtysi, wpisani na listę obecności stanowiącej załacznik nr 2 do 
niniejszego protokołu i goście, wpisani na listę będącą załącznikiem nr 3 do niniejszego 
protokołu. 
Przewodniczący powitał zebranych i przedstawił porządek obrad, pytając o ewentualne 
wnioski o wprowadzenie zmian do porządku obrad. Na posiedzeniu Komisji w dniu  
23 września postanowiono na wniosek Burmistrza o wykreśleniu pkt 8 z porządku obrad, tj. 
podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rzgów na rok 2008. Inne zmiany nie 
zostały zaproponowane. Porządek przyjęto jednogłośnie. 
 
Porządek obrad po zmianach obejmował zatem: 

 
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie quorum 
3. Przedstawienie porządku obrad 
4. Wybór sekretarza obrad 
5. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji RM 
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej 

a) informacja nt wykonania uchwał podjętych podczas XXV i XXVII sesji 
b) informacja nt realizacji zgłoszonych wniosków 

7. Informacja dotycząca wniosku Gminy Rzgów Urzędu Marszałkowskiego o 
pozyskanie środków unijnych 

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2008 r. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w W.F.O.Ś.i G.W. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych stałych komisji Rady 

Miejskiej w Rzgowie 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Rzgów 
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Rzgów w celu wyrażenia opinii o projekcie statutów jednostek 
pomocniczych (sołectw) 

14. Interpelacje radnych 
15. Wnioski i zapytania 
16. Komunikaty, sprawy różne 
17. Zamknięcie sesji. 
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Ad.4. 
Sekretarzem obrad wybrano radnego Stanisława Bednarczyka stosunkiem głosów-8 „za”, 0 
„przeciw”, 1 wstrzymujący się”. 
Do obradujących dołączyli: o godz. 12.40 radny Bagiński, Piekarski oraz radny Zając. 
Przewodniczący przypomniał radnym o zakupionym wideokolposkopie dla Instytutu Centrum 
Zdrowia Matki Polki, po czym przedstawił Profesora Tomasza Pertyńskiego, Kierownika 
Kliniki Chorób Ginekologicznych i Menopauzy, który podziękował radnym i Burmistrzowi 
za udzieloną pomoc w postaci zakupienia wideokolposkopu, urządzenia służącego do 
diagnozowania stanu szyjki macicy. Profesor prosił o dalszą współpracę (wyraził nadzieję, iż 
Rada przyzna dodatkowe 4 tys. zł. na doposażenie sprzętu w komputer z drukarką), zaprosił 
też pacjentki z terenu Gminy Rzgów na skorzystanie z możliwości wykonania bezpłatnego 
badania wideokolposkopem. 
Ad.5. 
Ten punkt porządku obrad pominięto. 
Ad.6. 
Burmistrz rozpoczął sprawozdanie z prac swojego zespołu za miesiąc sierpień oraz wrzesień. 
13 sierpnia Rada podjęła 13 uchwał, na sesji 9 września- 3 uchwały. Burmistrz przypomniał 
zebranym, czego dotyczyły podjęte uchwały i odniósł się do ich realizacji. Wszystkie 
uchwały zostały zrealizowane, lub są w trakcie realizacji. 
Przetargi: 
-11 sierpnia przeprowadzono przetarg na budowę drogi w Kalinie –wygrała firma „DrogInż” 
z Piotrkowi –inwestycja w realizacji, 
-20 sierpnia- na chodnik w ul.Łódzkiej –JonBud 
-25 sierpnia –chodnik w Prawdzie –JonBud zPiotrkowa 
-4 września –parking przy ul.Łódzkiej –Firma Kamczak 
-15 września –wodociąg w ul.Gruntowej –Firma Państwa Kostrzewa z Koluszek 
-17 września –chodnik w Grodzisku – i droga zbiorcza przy Kerakollu-DrogInż 
-22 września –budowa asfaltu w ul.Granicznej i Piaskowej w Starowej Górze-DrogInż. 
Mamy przygotowany przetarg na 15 październik na budowę nakładki asfaltowej od drogi nr 1 
w kierunku Modlicy i na budowę stacji trafo w Rzgowie oraz na budowę wodociągu w 
ul.Wysokiej w Rzgowie. 
Sprawy oświatowe –przeprowadziliśmy zbieranie wniosków o dofinansowania zakupu 
przyborów szkolnych dla dzieci z klas 0-3 –złożono 43 wnioski. Do 15 września zbieraliśmy 
wnioski o stypendia –wpłynęły 62 wnioski, obecnie zbieramy wnioski z programu uczeń na 
wsi. 
Odbywały się Dożynki i Dni Rzgowa, uczestniczyliśmy też w dożynkach powiatowych w 
Brójcach. Dożynki Gminne, w dniu 7 września, odbyły się w Kalinie. W niedzielę wróciła 
delegacja samorządowców rzgowskich z Ukrainy. Byliśmy we wsi Huta i w Storożyńcu. 80% 
mieszkańców Huty to Polacy. Przekazaliśmy środki naszych sponsorów ze Rzgowa, 
kupiliśmy 120 paczek ze słodyczami i długopisami. Gminę reprezentował Burmistrz, a Radę 
sześciu radnych: Przewodniczący, dwóch wiceprzewodniczących, przewodniczący 
poszczególnych komisji, z wyjątkiem Pana Gąsiorka, który z wyjazdu zrezygnował. 
Podpisaliśmy list intencyjny w zakresie wymiany doświadczeń samorządowych, młodzieży, 
współpracy sportowej, kulturalnej i biznesowej. Nie możemy przekazać środków 
samorządowych młodzieży z Ukrainy, ponieważ nie mamy takich prawnych możliwości, stąd 
współpraca ze sponsorami. 
(O godz. 13.00 na salę przybył radny Czarnocki.) 
Odnośnie wniosku do Unii Europejskiej –dochowaliśmy terminu złożenia wniosku, z całego 
województwa złożono 46 wniosków, tylko trzy wnioski zostały jednak rozpatrzone 
pozytywnie-z Wieruszowa, Łowicza i Lipiec Rejmontowskich, pozostałe 43 wnioski 
odrzucono, w tym nasz wniosek. Czekamy na informację co możemy uzupełnić. Do dnia  
17 października trwa nabór wniosków w rundzie dodatkowej. 
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Odnośnie zgłoszonych na sesjach wniosków: 
-na bieżąco udzielono odpowiedzi w sprawie hodowli trzody chlewnej w Kalinie i nie tylko, 
odpowiedzi udzielił Kierownik Cieślik, 
-radny Kamiński pytał o wybór sołtysa- nasze służby przygotowują stosowne dokumenty 
odnośnie przeprowadzenia konsultacji i wyborów, 
-radny Bagiński zgłosił rezygnację z udziału Komisji Budżetowej 
-odnośnie plagi dzików i lisów –zajmują się tą sprawą służby Pana Cieślika –złożyliśmy 
wniosek do Przewodniczącego o wystąpienie do Wojewody z tym problemem, 
Radny Piekarski zgłaszał wnioski: 
-o naprawę ulicy Centralnej przez Pana Franczaka- jeszcze nie jest to zrobione, ale razem z 
ul.Szczytową te ubytki zostaną uzupełnione 
-o rozgrodzenie Zręby –nie zrobione 
-o uzupełnienie tłuczniem ul.Kuchennej- tłuczeń z rozbiórki boiska przy straży zostanie do 
tego wykorzystany 
-o wykoszenie kanałów do odprowadzania wody- podzieliliśmy kanały na trzy części –po 
stronie Rzgowa (woda ze Starowej Góry)- kanał oczyszczony, rejon ul.Kanałowej –to 
zrealizuje firma z Moszczenicy, odcinek od strony północnej i Centralnej –realizowany przez 
nasze służby gminne, firma Pana Gałkiewicza zrealizuje pozostałą część w kierunku Łodzi,  
Radny Zięba wnioskował: 
- o czytelniejsze oznaczenie skrzyżowania w Gospodarzu z ul.Cegielnianą- ponieważ jest do 
droga powiatowa a nie gminna, wysłaliśmy pismo do GDDKiA, brak jeszcze odpowiedzi, 
przypuszczam, ze z uwagi na tamtejsze zmiany kadrowe, 
Radny Hajduk pytał: 
-kiedy zostanie położony asfalt na ul.Lucernianej po kanalizacji –temat już omówiony z 
radnym, wniosek zrealizowany 
-kiedy zostaną naprawione lampy przy ul.Uczniowskiej- naprawione, 
-nie są płukane wodociągi, woda leci żółta, źle jest czyszczona- wniosek przyjęty przez Pana 
Kobusa, do realizacji, częściowo ten stan rzeczy spowodowany był awarią, 
Radny Gierasiński zgłaszał następujące wnioski: 
-neon „Miasto Rzgów wita” –połowa liter nie świeci- neon został zdjęty i przekazany do 
naprawy, 
-przy Brzozowskiej kwitnie nielegalny handel – z tym się jeszcze nie uporaliśmy, staramy się 
na razie rozmawiać w tym temacie za pośrednictwem inkasenta opłaty targowej 
-o zakup stołów z zadaszeniem na placu targowym –do omówienia przy planowaniu nowego 
budżetu, 
-naprawa ubytków w asfalcie –pl.500-lecia –jeszcze nie zrealizowane, 
Radny Bagiński wnioskował o: 
-asfaltowanie drogi do Modlicy i Tuszyna –do rozpatrzenia w kontekście nowego budżetu 
Wnioski radnego Skalskiego odnośnie budowy boiska „Orlik” i placu handlowego oraz dalsze 
wnioski radnego Bagińskiego zostały omówione w trakcie dyskusji na poprzednich sesjach. 
Radny Hajduk zgłaszał dalej: 
-psy u Pani Sadło – z powrotem pojawiły się na posesji tej pani- temat rozpoznaje Policja, 
bowiem to do niej należy już dalsze działanie. 
Głos zabrał Przewodniczący, który poinformował o przybyciu mieszkańców ul.Gontowej na 
sesję Rady. Mieszkańców zaprosił Burmistrz, który wprowadził zebranych w problem 
roszczeń mieszkańców ze Starowej Góry, którzy dzieląc i sprzedając działki wnoszą 
następnie liczne żądania do Gminy. Największym problemem są roszczenia o odszkodowanie 
za drogi przekazane gminie. Tu pojawia się kwestia właściciela ul.Gontowej, który żąda po 
100 zł za metr drogi –ul.Gontowej. Pojawił się też problem Pana Roszczyka. 
Przewodniczący oddał, zgodnie z przyjętym porządkiem, głos Pani Ilony Orczykowskiej i 
obiecał powrócić do tematu po jej wypowiedzi. 
Ad.7. 
Przewodniczący wprowadził radnych i gości w temat wykonania dokumentacji przez firmę 
Euro-Partner na pozyskanie środków unijnych i oddał głos Pani Orczykowskiej. Wszystkich 
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bulwersuje fakt, iż na 46 wniosków, 43 zostały odrzucone. Umowa podpisana z firmą Euro-
Partner opiewała na 40 tys. zł., ale w przypadku sukcesu wniosku, gratyfikacja byłaby dużo 
wyższa. 
Pani Orczykowska tłumaczyła, iż do tej pory nie mamy żadnej informacji, dlaczego nasz 
wniosek nie przeszedł oceny formalnej, mimo upływu terminów na taką informację dla 
Urzędu Marszałkowskiego. Pani Orczykowska tłumaczyła radnym i gościom co mieści się w 
ramach oceny formalnej wniosku- nie są to kwestie związane z  treścią merytoryczną. 
„Przygotowanie wniosku zaangażowało dużą liczbę osób, w związku z krótkimi terminami, 
które zostały wymuszone przez Urząd Marszałkowski. Spotykaliśmy się z problemami 
interpretacji przepisów przez samych urzędników Urzędu Marszałkowskiego. Maksimum 
wysiłku zostało włożone zarówno przez naszą firmę, jak i Pana Burmistrza i jego 
pracowników. Błędy formalne, które można poprawić, zostały uzupełnione, część zarzutów 
po dyskusji z Urzędem Marszałkowskim, została wycofana.” Konkluzją wypowiedzi było 
podkreślenie tego, iż często projekty, które są przygotowane bardzo dobrze, są odrzucane z 
błahych powodów. Gminy nie są tutaj traktowane podmiotowo, mogą zatem złożyć skargi do 
Zarządu Województwa. Jedynie trzy gminy otrzymały dofinansowanie. Po upływie niemal 
półtora miesiąca, brak wyjaśnień ze strony Urzędu Marszałkowskiego jest okolicznością 
skandalizującą. „Sądzimy, że ogłoszenie dodatkowej rundy w dniu 15 września, jest 
prawdopodobnie odpowiedzią na niezadowolenie gmin odnośnie jakości obsługi gmin przez 
Urząd Marszałkowski. Cała kwota przeznaczona na dofinansowanie gospodarki wodno-
ściekowej to 50 mln euro w ramach tej drugiej rundy. Wszystkie koszty poniesione na 
przedsięwzięcie przez gminę od 1 stycznia 2007 roku są kosztami kwalifikowanymi, zatem 
gmina nie straciła na samym ubieganiu się o dofinansowanie, warto też startować w rundach 
kolejnych. Na poprawę rzekomych błędów dostaliśmy jedynie 5 dni, ale po uzupełnieniu 
błędów formalnych ocenę naszego wniosku otrzymaliśmy już po tygodniu –nie można tego w 
takim czasie zrobić rzetelnie.” 
Przewodniczący puentował dyskusję twierdzeniem, że po wypowiedzi Pani Orczykowskiej 
powiało optymizmem i przypomniał, ze Gmina planuje startować o środki unijne również w 
temacie inwestycji budowy hali sportowej w Rzgowie. Przewodniczący spytał o to jaki los 
kolejnych wniosków przewiduje Pani Orczykowska. 
Pani Orczykowska dodała, iż runda o dofinansowanie wniosków w zakresie infrastruktury 
sportowej ruszy już w listopadzie, a informację o błędach formalnych Gmina powinna 
otrzymać w najbliższych dniach. Pani Orczykowska podkreśliła, że jej zdaniem Gmina i 
samorządy mają pełne prawo wniesienia skargi do Zarządu Województwa w poruszanym 
temacie. 
Głos w temacie zabrał Burmistrz Rzgowa, który zauważył, ze takie działania są celowe, gdyż 
do podziału pozostaje już mało środków i jego zdaniem, bardzo przeszkadza nam też 
etykietka „bogatej gminy”. 
Pani Orczykowska podkreśliła, że jej zdaniem wniosek Gminy Rzgów był wnioskiem 
doskonale przygotowanym pod każdym względem- i formalnym i merytorycznym 
Przewodniczący spytał jak może wyrazić swój protest gmina Rzgów? 
Pani Orczykowska odpowiedziała, że gmina powinna zając stanowisko w tej sprawie, choćby 
poprzez konsultacje społeczne lub pismo do Zarządu Województwa. 
Przewodniczący zauważył, że ma nadzieję, iż sugerowane pismo będzie jutro na biurko Pana 
Marszałka. 
Burmistrz odparł, że przygotuje stosowne pismo, zwlekał jedynie dlatego, że miał informację, 
iż w ciągu trzech dni dostanie odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego. 
Radny Bagiński podkreślił potrzebę przygotowania takiego pisma, jako wyrazu naszego 
zainteresowania samym tematem. 
Radny Gierasiński pytał Panią Orczykowską czy zostały dochowane wymogi konsultacji 
zasad wypełnienia wniosku w Urzędzie Marszałkowskim. 
Pani Orczykowska wyjaśniła, że konsultacje były, ale pojawiło się sporo spornych spraw, 
typu kwestia możliwości odzyskiwania VAT-u przez Gminę z tytułu usług wod.-kan. Pani 
Orczykowska podkreśliła, że mamy prawo do procedury odwoławczej, ale trudno teraz 
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powiedzieć, jakie błędy zaważyły na negatywnej ocenie i dodała kolejny raz, że w jej ocenie 
wniosek był przygotowany bardzo starannie i skrupulatnie, zgodnie z wszelkimi instrukcjami 
i wytycznymi. Pani Orczykowska podkreśliła, że Gmina bezwzględnie powinna wziąć udział 
w rundzie drugiej. 
Pani Burmistrz dodała, że Urząd zwracał się telefonicznie do Urzędu Marszałkowskiego z 
pytaniem o przyczyny odrzucenia i otrzymaliśmy odpowiedź, że w krótkim czasie otrzymamy 
stosowne pismo. 
Przewodniczący pytał do kogo teraz należy ruch w dalszych działaniach odnośnie wniosku. 
Pani Orczykowska odpowiedziała, że jeżeli Urząd ma zaufanie do jej firmy, a ta włożyła w 
przygotowanie wniosku maksimum wysiłku, podejmie się dalszej współpracy. 
Radny Skalski pytał kiedy było ogłoszenie wyników i kiedy upływa czas na przesłanie 
informacji o wynikach konkursu i błędach. 
Pani Orczykowska odpowiedziała, że powinno to nastąpić niezwłocznie. Sprawdzi jednak 
dokładnie ten termin i odpowie jutro na to pytanie Panu Burmistrzowi. 
Radca Gensler wyjaśnił, że termin „niezwłocznie” zwykle w orzecznictwie oznacza termin 
miesięczny, choć określenie „niezwłocznie” to dość „gumowe” stwierdzenie. 
Przewodniczący pytał Burmistrza, czy Gmina wystąpi z kolejnym wnioskiem i czy będzie się 
odwoływać. 
Burmistrz odparł, że oczywiście tak, jutro Burmistrz ma dwie narady w Łodzi i poruszy też 
ten temat. 
Radca Gensler proponował upoważnienie Burmistrza do wykorzystania obu form –zarówno 
odwołania, jak i nowego wniosku i upoważnienie firmy Euro-Partner do przygotowania 
zarówno nowego wniosku, jak i stosownego odwołania. 
Przewodniczący wyraził nadzieję w imieniu radnych, że uda się jeszcze w tym roku zyskać 
dofinansowanie ze środków unijnych. 
Pani Orczykowska pożegnała zebranych i wyraziła nadzieję, że uda nam się spotkać 
następnym razem w bardziej optymistycznych okolicznościach.  
Ad.8. 
Następnie Przewodniczący, zgodnie z obietnicą, oddał głos mieszkańcom ul.Gontowej. 
Jedna z przybyłych wyjaśniała, iż 15 lat temu zakupiła działkę na ul.Gontowej i od tego czasu 
nie ma zapewnionego dojazdu do swojej posesji. Wniosek przybyłych dotyczy udostępnienia 
dojazdu do posesji od Zagłoby lub z innej strony. Prosi o załatwienie sprawy z Panem Gabarą. 
Burmistrz Mielczarek odpowiedział, że wielokrotnie mówione było, że Pan Gabara 
sprzedając działki zapewniał ludziom dojazd do ich działek i jest to zapewne zapisane w 
aktach notarialnych. Dodał, że gmina jest jednak gotowa zapłacić Panu Gabarze za drogę, ale 
maksymalnie po 25 zł. Burmistrz poinformował, że pojawia się też możliwość dojazdu od 
strony Zagłoby, po przedłużeniu ul.Zagłoby, będziemy kontynuować nasze rozmowy z Panem 
Gabarą o wykupie choćby części ulicy. Burmistrz wyraził nadzieję, że może uda się dogadać 
też z Panem Roszczykiem. Podkreślił też, że jest w tej kwestii dobra wola Rady, ale nie 
możemy ulec żądaniom Pana Gabary, bo doprowadzi to do tego, że przez następne lata 
będziemy jedynie wywłaszczać pod drogi. Burmistrz proponował też Panu Gabarze działkę 
zamienną, ale do dziś nie określił on swojego stanowiska odnośnie tej propozycji. Burmistrz 
prosił mieszkańców ul.Gontowej aby naciskali Pana Gabarę by określił się jaką działkę 
zamienną by chciał. 
Przewodniczący dodał, że Burmistrz jest tu wyrazicielem stanowiska całej Rady i w 
kontekście całej gminy. Wiadomości rozchodzą się szybko i gmina nie może pozwolić sobie 
na wypłatę wygórowanych odszkodowań za drogi, zwłaszcza wobec planów pozyskania 
środków unijnych, kiedy to gmina musi mieć zabezpieczone środki własne. 
Pani Kierownik Reczulska przypomniała na prośbę Przewodniczącego, że podobnie 
ul.Kuchenna jest ciągiem pieszo-jezdnym o planowanej szerokości 6 metrów, wydzielonej po 
stronie zachodniej z działek mieszkańców ul.Kuchennej, a nie z działek Pana 
Kwiatkowskiego. 
Radny Hajduk zauważył, że dziwi się, iż mieszkańcy kupując działki nie zapewnili sobie 
dojazdu do swoich posesji w akcie notarialnym. 
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Głos zabrał Pan Tomczyk (jeden z mieszkańców)- w akcie notarialnym mam zapisane, że 
działka pod drogę jest przejęta przez gminę za odpłatnością. 
Pan Burmistrz odpowiedział, ze z Panem Roszczykiem w tym temacie nie ma problemu. 
Radny Piekarski dodał, że ponoć decyzją sądu grunty zostały zwrócone Panu Gabarze tylko 
dlatego, że gmina nie chciała mu zapłacić za drogę po złotówce. 
Burmistrz ripostował, że prawdą jest, że gmina przegrała w sądzie sprawę z Panem Gabarą, 
ale nie jest prawdą, że żądał za drogę po złotówce. Burmistrz podkreślił, że Pan Gabara 
zapewniał, iż odda grunt pod drogę jedynie za to, że gmina podzieliła mu grunty pod działki 
budowlane. 
Radny Piekarski krytykował Urząd za brak działania i podkreślał, że gmina miała szansę 
zapłacić za drogę małe pieniądze dziesięć lat temu. Sam dostał za drogę 10 zł. odszkodowania 
od Gminy w roku 2003. 
Burmistrz odparł, że to właśnie radny Piekarski jako pierwszy żądał odszkodowania od 
gminy, czym zaszczepił zły nawyk w lokalnej społeczności. W tym miejscu właśnie, jako 
działacz samorządowy, postąpił nagannie. 
Radca prawny wyjaśnił, że powinna zostać uruchomiona procedura wywłaszczenia, 
wyceny i ustalenia odszkodowania przez biegłego, bo obowiązek zapewnienia dojazdu 
leży zarówno po stronie Urzędu, jak i Pana Gabary, który żąda za drogę bardzo dużego 
odszkodowania. Radca podkreślał, że nie wystarczy żądać drogi od gminy, należy naciskać 
też na Pana Gabarę, bo konieczność zapłaty odszkodowania uruchomi długą procedurę i 
sprawi, że gminie nie starczy już środków na utwardzenie i zrobienie tej drogi, a samo jej 
wydzielenie nie załatwi przecież sprawy. 
Przewodniczący dodał, ze gmina jest chętna do współpracy, ale jeśli nie uda się dojść do 
porozumienia, to rzeczywiście trzeba będzie uruchomić długą procedurę wywłaszczenia. 
Burmistrz posiłkując się mapą pokazał zebranym jak wygląda konflikt na ul.Gontowej i w 
okolicznych działkach. Burmistrz zaproponował ostatecznie drogę postępowania 
administracyjnego. 
Przewodniczący spytał radnych czy popierają propozycję Burmistrza. 
Radny Owczarek na zakończenie poprosił o głos i podkreślił, że obecny konflikt nie jest winą 
Rady obecnej kadencji, ale skutkiem błędów dawnej Rady, cała Starowa Góra nie powinna 
być przeznaczona w ogóle pod budownictwo, była sprzedawana jako mienie przesiedleńcze. 
Radny podkreślił, że sami kupujący winni zapewnić sobie dojazd do działek, zwłaszcza, że to 
nie gmina sprzedawała działki. Radny proponował wykup gruntów, ale przy całkowitej 
rezygnacji z inwestycji w Starowej Górze. 
Przewodniczący, puentując dyskusję podziękował radnemu Owczarkowi za przypomnienie 
historycznego tła konfliktu i spytał kto jeszcze jest przeciwny uruchomieniu procedury 
wywłaszczenia. 
Przeciwny był też radny Hajduk. 
Reszta radnych opowiedziała się za przyjęciem procedury wywłaszczenia. 
O godz. 14.45 radny Piekarski opuścił obrady, posiedzenie kontynuowano w składzie 12-
osobowym. 
Kolejnym punktem obrad było sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu za 
pierwsze półrocze roku 2008. 
Przewodniczący-Sprawozdanie zostało radnym przesłane miesiąc temu i omówione dwa dni 
temu łącznie z załącznikiem inwestycyjnym na dzień 23 września br.(stopień realizacji 
inwestycji:30%, reszta w trakcie realizacji).  
Burmistrz dodał, że ponieważ radni zapoznali się szczegółowo ze sprawozdaniem, 
ograniczy się do podania liczb strategicznych: 
Dochody zakładane: 25 mln 620 zł. 
Dochody wykonane na pierwsze półrocze: 14 mln 910 tys. (58%) –więcej zatem niż 
zakładaliśmy. Duży dochód z renty planistycznej: 865 tys. zł. (6%). Burmistrz dodał, że w 
tym miejscu warto podkreślić, jak ważne jest to aby ludzie z naszego terenu byli u nas 
faktycznie zameldowani i płacili u nas podatki- można bowiem mnożyć przykłady ulic, 



 7 

których mieszkańcy nie są w ogóle u nas zameldowani, tylko np. w Łodzi, a mają wiele 
roszczeń odnośnie utwardzania dróg, itp. 
Wydatki:28 mln 982 zł. 
Wydatki zrealizowane:9 mln 980 zł. (34%), w tym wydatki inwestycyjne 11% -to 
normalne zjawisko, inwestycje płaci się zwykle na koniec roku. 2 mln. 904 tys. zł. to 
wydatki na oświatę, jedne z największych, co związane jest między innymi z 
podwyżkami. 
Stan zadłużenia Gminy na 30 czerwca: 3 mln 19 tys. zł. 
Nikt z uczestników sesji nie miał pytań odnośnie sprawozdania. 
Ad.9. 
W temat wprowadziła Pani Skarbnik Anna Skórniewska. Mamy złożony wniosek o pożyczkę 
w W.F.O.Ś i G.W. na kwotę 833 tys. zł. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez 
Zarząd Funduszu. Środki z funduszu będą przeznaczone na budowę kanalizacji 
podciśnieniowej w Starowej Górze. 
Pytań do projektu nie było.  
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu: 12„za”, 0„przeciw”, 0„wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXVIII/187/2008 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w W.F.O.Ś.i 
G.W. 
Ad.10. 
Przewodniczący –uchwała dotyczy przekazania nakładów poniesionych przez gminę Rzgów 
na drogi powiatowe. Dotyczy tematów inwestycyjnych wymienionych w załączniku do 
uchwały stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
W głosowaniu: 11„za”, 0„przeciw”, 1„wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXVIII/188/2008 w sprawie przekazania pomocy rzeczowej dla 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Ad.11. 
W temat wprowadził Przewodniczący Bartoszewski. W dniu 13 sierpnia radny Bagiński 
zrezygnował z członkostwa w Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów. Komisja 
Gospodarki, Budżetu i Finansów wnioskowała o zatrzymanie radnego w swojej Komisji. 
Komisja Rewizyjna nie mogła dokooptować radnego do swego składu, ponieważ statut 
gminny stanowi, że skład Komisji Rewizyjnej wynosi 5 osób, Komisja byłaby jednak chętna 
widzieć Pana Bagińskiego w swoim składzie.  
Wobec powyższych, przygotowano projekt uchwały, który przewiduje Pana Bagińskiego jako 
członka Komisji Spraw Społecznych. 
O głos poprosił Burmistrz, który przypomniał, że powodem decyzji radnego było poczucie 
braku wpływu na decyzje związane z podziałem nadwyżki budżetowej. Burmistrz obiecał, iż 
jeżeli tylko to jest głównym powodem rezygnacji, Burmistrz zobowiązuje się do omawiania 
tematów inwestycyjnych oddzielnie z Komisją Gospodarki, Budżetu i Finansów, nie tylko na 
wspólnych posiedzeniach komisji. 
Radny Bagiński nie wyraził chęci zabrania głosu.  
Po odczytaniu nowych składów komisji Przewodniczący wyraził opinię, iż taki podział 
radnych spowoduje nierównomierny podział pracy i wyraził nadzieję, iż cała komisja 
gospodarcza będzie głosował przeciw takiej uchwale. 
O głos poprosiła radna Bagińska, która spytała radnego Bagińskiego, czy nadal po deklaracji 
Burmistrza, podtrzymuje swoje stanowisko. 
Przewodniczący dodał, iż Rada ma wpływ na kształt budżetu jedynie do jego uchwalenia, a 
później jedynie dobrą wolą Burmistrza jest konsultowanie dalszych posunięć z Radą.  
Radna Bagińska podkreśliła, że Rada może zdziałać dużo, tylko jeżeli jest zgodna, więc nie 
chodzi tu o to co Burmistrz może, ale o to, że deklaruje chęć współpracy, ponadto radny 
Bagiński jest specjalistą w dziedzinie spraw budżetowych, w związku z czym ubolewa nad 
tym, że radny chce odejść z Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów. 
Radny Gierasiński poparł wypowiedź radnej Bagińskiej i dodał, że również chciałby 
uczestniczyć w rozmowach w sprawach budżetowych. 
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Radny Bagiński przyjął deklarację Burmistrza z wdzięcznością, ale podkreślił, że ma 
poczucie, iż komisja budżetowa winna opiniować sprawy budżetowe, a jest w tych kwestiach 
pomijana i podkreślił, że jego decyzja nie jest „wybrykiem”. 
Pani Burmistrz podkreśliła, że Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów może wyrazić swoją 
opinię, jeśli tylko chce, co może potwierdzić jako była Przewodnicząca Komisji Budżetowej, 
cała sytuacja jest niefortunnym splotem okoliczności, ponieważ dział środków miał miejsce w 
okresie wakacyjnym i poprosiła aby radny nadal „przydawał się” w Komisji Gospodarki, 
Budżetu i Finansów. 
Radny Bagiński dodał, że chciałby się przydawać, ale i nie być lekceważonym. 
W głosowaniu: 2„za”, 6„przeciw”, 3„wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie nie 
przyjęła uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych stałych komisji Rady 
Miejskiej w Rzgowie. Skład komisji pozostał bez zmian. 
Radca Gensler wyraził nadzieję, że radny Bagiński przyjmie decyzję rady i będzie aktywny w 
jej organach, w tym pracach tej komisji. 
Ad.12. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały po poprawkach wprowadzonych na posiedzeniu 
wspólnym komisji w dniu 23 września 2008r. 
Przewodniczący pytał o ewentualne uwagi do odczytanego projektu. 
Radca Gensler wyjaśnił zasady przeprowadzania konsultacji. 
Przewodniczący zaproponował dodanie zapisu w par 6.1. poprawki: „oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty”. 
Pytań i uwag nie było. 
W głosowaniu: 12„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXVIII/189/2008 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Rzgów 
Ad.13. 
Generalnym powodem zmian w statutach jest zdezaktualizowanie się zapisów w 
obowiązujących statutach, które podejmowane były 28 grudnia 1990 roku. Przewodniczący 
odczytał projekt uchwały. 
Przewodniczący spytał, czy można przeprowadzić konsultacje drogą mailową. 
Radca prawny wyraził pogląd, że jest to forma dopuszczalna. 
Radny Skalski ripostował, że nie jest to forma właściwa, ponieważ nie mamy podpisu 
elektronicznego. Maile nie są bowiem przypisane do osoby. 
W związku z tą uwagą, nie dodano wnioskowanej poprawki. 
W głosowaniu: 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXVIII/190/2008 w sprawie przystąpienia do przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Rzgów w celu wyrażenia opinii o projekcie statutów 
jednostek pomocniczych (sołectw). 
Ad.14. 
Nowych interpelacji brak. 
Ad.15. 
Burmistrz Pietrusińska: 
-odnośnie wyposażenia szkół w sale multimedialne- poprosiła o wysłuchanie opinii 
informatyka Urzędu- Pana Pawła Gajdy. Pani Burmistrz wprowadziła zebranych w temat –w 
ramach RPO WŁ „infrastruktura edukacyjna” możemy przystąpić do programu wyposażenia 
szkół w sale multimedialne. Byłoby to działanie wspólne, przewodziłaby mu Gmina 
Pabianice, koszty objęłyby 13 sal x 10 tys. 900 zł., przy czym udział gmin wyniósłby 20%, 
plus około 1 tys. zł. na koszty związane z przygotowaniem studium wykonalności. 
Pan Gajda dodał, że do 21 listopada można składać wniosek, kwota do zabezpieczenia 
wyniosłaby 10 tys. 900 zł., ale Pan Gajda szacuje, iż ta kwota jeszcze się zmniejszy. Zakres 
finansowy związany jest z przemnożeniem kwoty wyposażenia jednej sali, z czego 20% to 
koszty Gminy- około 30 tys. zł. w sumie. 
Pani Burmistrz poprosiła Radę o zajęcie stanowiska w poruszanej sprawie. 
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Radny Hajduk pytał czy będą wydzielone osobne lekcje i nauczyciele, czy to będzie mieć 
miejsce po godzinach? 
Pan Gajda –to będzie podstawowym narzędziem pedagoga w czasie lekcji. 
Pani Burmistrz dodała, że są to sale przedmiotowe. 
Pan Gajda sprecyzował, że dotyczy to głównie przedmiotów ścisłych, zgodnie z priorytetami 
Unii Europejskiej. 
Sołtys Hoja poparł wniosek i prosił radnych o głosowanie za wnioskiem. 
Radny Skalski pytał czy znamy szczegóły odnośnie jakości programów? 
Pan Gajda odpowiadał, że firma JargiWitalPlanet może być odpowiedzią na to pytanie, są to 
produkty dobrej marki, wygrywają one np. na rynku amerykańskim, Pan Gajda zapewniał o 
jakości tych produktów, które są w cenie porównywalnej do tej podanej na stronie 
internetowej w/w firmy. 
Pani Burmistrz sprecyzowała, że mowa tu również o konkursie, jego wyniki mogą okazać się 
różne, ale należałoby w ogóle spróbować. 
Przewodniczący wyraził opinię, że ta inicjatywa przybliży naszą gminę do świata. 
W głosowaniu 8 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrz. się’ Rada zgodziła się na udział w 
programie. 
Radny Bagiński: 
- o przedstawienie specyfikacji w temacie zaopatrzenia w wodę gminy Rzgów oraz koncepcji 
modernizacji stadionu „Zawisza” w Rzgowie, 
Sołtys Strycharski: 
-na terenie parku jest orzeł bez korony, jeszcze z czasów PRL-u 
-mieszkańcy ul.Długiej wnioskują o zrobienie chodnika 
-w gazetce nie ukazała się wzmianka o śmierci pracownika Urzędu Miejskiego w Rzgowie. 
Sołtys Wróblewski: 
-o odmulenie rowu w Grodzisku przy nr 57 i 58 na odległości około 100 metrów i w 
Konstantynie od skrzyżowania po lewej stronie 
-o wykoszenie między numerem 3 i 4 rowu na początku Grodziska 
Radny Gierasiński: 
-o naprawę ubytków w asfaltach n terenie gminy (ul.Łódzka, Rudzka, Pl.500-lecia) 
-pozapadały się koryta odprowadzające wodę na rondzie 
-o wycięcie suchych gałęzi na drodze do Kalinka 
-zastrzeżenia do wykonawcy nakładek asfaltowych 
Radny Owczarek: 
-o naprawę chodnika wewnątrz osiedla w Kalinku 
-o wykonanie dwóch przepustów na drodze między Kalinkiem i Kalinem w drodze polnej 
Na posiedzenie przybyli mieszkańcy ul.Rolniczej w Starowej Górze, którzy przedstawili 
wniosek o założenie kanalizacji na ul.Rolniczej i odwodnienie w/w ulicy. 
Przewodniczący przypomniał, ze odwodnienie ul.Rolniczej było robione. Burmistrz dodał, że 
odwodnienie było zrobione. Przewodniczący - nie da się zrobić z kanalizacji podciśnieniowej 
kanalizacji deszczowej. 
Głos zabrał Kierownik K.Kobus, który potwierdził, że nie można puszczać deszczówki do 
kanalizacji sanitarnej, w przyszłym roku rozpocznie się kontrola w tym zakresie. 
Przedstawicielka ul.Rolniczej poprawiła swój wniosek, doprecyzowując, że chodzi o 
założenie kanalizacji sanitarnej w ul.Rolniczej. 
Przewodniczący przypomniał, że gmina stara się o dofinansowanie inwestycji budowy 
kanalizacji w Starowej Górze, ale wniosek przyjmujemy i będzie on rozpatrywany w 
kontekście przyszłorocznego budżetu. 
Jako uzupełnienie wniosku, przedstawiciel Starowej Góry dodał, że ul.Rolnicza jest na tyle 
wąska, że nie wszędzie może dojechać szambowóz, pozostało 10 domów do podłączenia (300 
metrów). 
Sekretarz Bednarczyk dodał, że wcześniej mieliśmy wizytę delegacji, która żąda wykupu 
gruntów i jeżeli gmina będzie musiał te drogi wykupić to na żadne inne inwestycje nie starczy 
środków. 
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Przewodniczący spuentował, że wniosek został przyjęty do rozważenia i odnotowany. 
Sołtys Strycharski: 
-worki foliowe po nawozie –gdzie można je wywieźć. 
Przewodniczący odparł, że jego firma przyjmie takie worki do ocieplenia kanalizacji. 
Ad.16. 
Pani Burmistrz poinformowała, iż trwa nabór wniosków o dofinansowanie uczniów 
niepełnosprawnych –szczegółowe informacje można uzyskać w GOPS lub na stronach 
internetowych PFRON-u lub Urzędu Miejskiego w Rzgowie. 
Pan Burmistrz poinformował, że w tym roku przyjęliśmy nowe zasady konstruowania 
budżetu –ostateczny termin składania wniosków mija 30 września. Burmistrz prosił 
jednocześnie o uszczegółowienie priorytetów, a zatem wskazanie inwestycji najważniejszych 
dla sołectwa w pierwszej kolejności. Burmistrz dodał, że mamy około 11 mln zł. do podziału 
na wszystkie inwestycje, ale podkreślał, że planujemy budowę hali sportowej i ta inwestycja 
pochłonie gro środków. Burmistrz prosił też o określanie zakresu rzeczowego inwestycji, np. 
ile metrów chodnika, a nie ogólnikowo „chodnik”. Na 15 listopada będziemy starali się 
złożyć projekt budżetu. 
Przewodniczący Bartoszewski poinformował o składzie delegacji na Ukrainę, w której 
typowaniu brał udział. Cała grupa wraz ze sponsorami liczył 12 osób, przekazano 60 tys. zł., 
co stanowi 50% kosztów remontu szkoły w Starej Hucie. Przewodniczący apelował o 
wpłacanie środków na remont w/w szkoły. 
Sekretarz Bednarczyk na zakończenie odczytał podziękowanie Gminy Gorzkowice dla 
radnych Rady Miejskiej w Rzgowie za udzieloną pomoc (załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu). 
Ad.17. 
O godz. 17.45 - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec 
wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 
Rzgowie. 
 
Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD. 
 
Protokół sporządziła:                                                Obradom przewodniczył : 

   
 


